
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13

Итого 1 200 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Химки 1 200 0 0 0 0 0 

Итого
1 200 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства       
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Химки
1 200 0 0 0 0 0 

I II III IV

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства       
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Химки 0 0 0 0 0 0 

Перечень мероприятий 

подпрограммы   «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»   

Приложение № 13 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области «Социальная защита населения»

Приложение № 12

к муниципальной программе   

«Социальная защита населения»

2023-2029

Управление по 

образованию 

Администрации 

городского округа 

Химки

1. Основное мероприятие 01. Развитие 

негосударственного сектора 

социального обслуживания

№ п/п
Мероприятия                         

подпрограммы

Срок 

исполнения
Источники финансирования

Всего                (тыс. 

руб.)        

2023-2029

Мероприятие 01.04. Предоставление 

субсидии СО НКО, реализующим 

основные образовательные 

программы дошкольного 

образования в качестве основного 

вида деятельности

0 

0 

0 

6

Ответственный за 

выполнение 

мероприятий 

подпрограммы

2023 год

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

1 200 

0 

0 

0 

1 200 

2024 год

7

1 200 

0 

0 

0 

1 200 

Управление 

социальных 

коммуникаций 

Администрации 

городского округа 

Химки

х

в том числе по кварталам:

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

х
2029 2028 2027 2026 2025 Итого 2024

Итого 

2023
Всего          

 1.1

Результат не предусмотрен х

2023-2029Мероприятие 01.01. 

Оказание финансовой поддержки 

общественным объединениям 

инвалидов, а также территориальным 

подразделениям, созданным 

общероссийскими общественными 

объединениями инвалидов

0 

0 

0 

0 

0 

0 



I II III IV

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Химки  0 0 0 0 0 0 

I II III IV

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Химки  0 0 0 0 0 0 

I II III IV

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого 0 0 0 0 0 0 

 2 Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Химки   0 0 0 0 0 0 

2023-2029

Управление 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

городского округа 

Химки

0 

0 

Мероприятие 01.07. Предоставление 

субсидий СО НКО в сфере 

физической культуры и спорта

 

х

х

х

Мероприятие 01.05. Предоставление 

субсидии СО НКО, оказывающим 

услугу присмотра и ухода за детьми

2023-2029

0 

0 

0 

0 

0 

2026 2027 2028 

Результат не предусмотрен х
Всего          

2025 2026 

2023-2029Основное мероприятие 02. 

Осуществление имущественной, 

информационной и 

консультационной поддержки СО 

НКО 

0 

Управление по 

образованию 

Администрации 

городского округа 

Химки

2025 

в том числе по кварталам:

в том числе по кварталам:
2029 

Результат не предусмотрен х х
Итого 2024

Итого 

2023
Всего          

Итого 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.7

1.2

0 

0 

Результат не предусмотрен х

х

0 

Итого 

2023

0 

0 

0 

0 

2027 2028 2029 

х
Итого 

2023
Итого 2024Всего          

в том числе по кварталам:

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Итого 0 0 0 0 0 0 

 2.1 Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Химки    0 0 0 0 0 0 

I II III IV

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа Химки  0 0 0 0 0 0

I II III IV

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого
1 200 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства        
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа Химки       1 200 0 0 0 0 0

*

Управление 

социальных 

коммуникаций 

Администрации 

городского округа 

Химки

Финансирование мероприятия отражено в муниципальной программе городского округа Химки Московской области

Муниципальная программа городского округа Химки "Образование"                                                                                          

подпрограмма "Общее образование"    

Итого

2023-2029

2023-2029

Мероприятие 02.01. Предоставление 

имущественной и консультационной 

поддержки СО НКО

Мероприятие 02.02 Предоставление 

информационной поддержки, 

организация и проведение 

конференций, совещаний, круглых 

столов, семинаров, тренингов, 

форумов, образовательных программ 

и других просветительских 

мероприятий по вопросам 

деятельности СО НКО

0 

1 200 

0 

х
Итого 2024

Итого 

2023
Всего          

0 

0 

Всего          

Результат не предусмотрен х

 2.2

Результат не предусмотрен х

2023-2029

х
2029 2028 2027 2026 2025 Итого 2024

Итого 

2023

Управление 

социальных 

коммуникаций 

Администрации 

городского округа 

Химки

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

х
2029 2028 2027 2026 2025 

1 200 

0 

х

в том числе по кварталам:

в том числе по кварталам:

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Итого

Итого

42 841 45 113 45 113 45 113 19 853 19 853 19 853 244 193

Средства бюджета Московской 

области 22 988 27 609 27 609 27 609 0 0 0 109 920

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства        
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа Химки        19 853 17 504 17 504 17 504 19 853 19 853 19 853 134 273

**

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Итого

Итого 245 000 100 000 0 0 0 0 0 345 000

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа Химки   245 000 100 000 0 0 0 0 0 345 000

В пределах финансовых средств предусмотренных на основную деятельность Администрации городского округа Химки

».

Объем финансирования по годам

Поддержка организаций (предприятий), не 

являющихся государственными (муниципальными) 

учреждениями, на реализацию проектов в сфере 

физической культуры и спорта

Муниципальная программа городского округа Химки "Спорт"   

подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"

 Основное мероприятие  "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта"                                                                                                                                                                         

Мероприятия                         подпрограммы Источники финансирования

Государственная поддержка частных дошкольных 

образовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам 

дошкольного образования, с целью возмещения 

расходов на присмотр и уход, содержание имущества 

и арендную плату за использование помещений

Основное мероприятие Федеральный проект Р2 Содействие занятости

Источники финансирования

Объем финансирования по годам

Мероприятия                         подпрограммы


